OGGETTO: Avviso pubblico per la raccolta di manifestazione di interesse finalizzate alla partecipazione alla "Consulta Giovani" del Comune di Busto Arsizio.

### Premesso che:

Le Consulte Comunali svolgono un ruolo consultivo con funzioni di istanza e/o di proposta nei settori di rilevanza per gli interessi della comunità locale e per le funzioni del Comune;

ai sensi dell'art. 36 dello Statuto Comunale, le Consulte possono essere istituite con Regolamento con l'obiettivo di favorire la più ampia partecipazione dei cittadini all'Amministrazione e alla cosa Pubblica;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28 marzo 2023 è stato approvato il "Regolamento per il funzionamento della Consulte Comunali" con cui vengono individuate la Consulta per le Pari Opportunità e la Consulta Giovani;

per tali motivi si rende necessario provvedere ad un Avviso Pubblico per raccogliere le adesione dei soggetti interessati alla partecipazione della suddetta Consulta.

#### SI RENDE NOTO CHE

Sono aperti i termini per la presentazione delle istanze di adesione alla Consulta Giovani;

La presentazione delle candidature è ammessa ad un singolo rappresentante di ogni: scuola secondaria di secondo grado, associazione, Ente del Terzo Settore e Parrocchia presenti sul territorio in possesso dei requisiti di seguito riportati:

- aver compiuto il diciottesimo anno di età, nel primo giorno fissato per la votazione;
- non trovarsi in una delle situazioni previste dall'art. 10 del D.Lgs. 235/2012;
- non trovarsi in una delle situazioni previste dagli artt. 60 e 63 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);
- non trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità prevista dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 09/11/2021;
- non ricoprire ruoli di segreteria o direzione di movimenti o partiti politici o che siano componenti di assemblee elettive o organi di governo;
- non ricoprire incarichi in consigli di amministrazione di aziende, enti, consorzi o fondazioni a partecipazione pubblica;
- non essere dipendente del Comune di Busto Arsizio;
- di non fare parte di altra consulta del Comune di Busto Arsizio;
- per gli Enti del Terzo Settore e le associazioni essere iscritti regolarmente agli albi e avere sede legale o operativa nel territorio del Comune di Busto Arsizio.

La presentazione della manifestazione di interesse non impegna alla nomina. L'eventuale incarico a componente della Consulta non dà luogo a compensi, indennità o rimborsi spese di qualsiasi genere.

Per manifestare il proprio interesse a partecipare occorre far pervenire la propria proposta di candidatura compilando il modulo allegato al presente avviso.

Copia cartacea di documento firma Protocollo N.0134296/2023 del 17/ Classifica 2.15 Fasc. 2.15 N.3/2023

di

Busto Arsizio

# Settore 1 Risorse Umane e Organizzazione Servizi Educativi, Politiche Giovanili e Pari Opportunità

# B B Città di Busto Arcizio

## Ufficio Politiche Giovanili e Pari Opportunità

Le richieste di partecipazione alla Consulta devono essere inviate all'indirizzo di posta elettronica: protocollo@comune.bustoarsizio.va.legalmail.it entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 20/11/2023

I dati personali saranno trattati in osservanza dei presupposti e dei limiti stabiliti dal Codice in materia di protezione dei dati personali ovvero ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 esclusivamente nell'ambito del procedimento per cui ha presentato richiesta ed in ogni caso per le finalità di legge.

IL SINDACO Emanuele Antonelli